

# D'DITA

Fardamentos

Fernanda Diogenes Oliveira de Carvalho - ME  
R: Savino Barreira, 450 - Centro  
Jaguaribe - CE CEP: 63.475-000  
CNPJ: 18.179.803/0001-10



## COLETA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Jaguaribe  
Comissão Permanente de Licitação  
Jaguaribe-CE

Prezados Senhores

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 16.02.02/2018**, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ROUPARIA, FARDAMENTOS E MATERIAL SERIGRÁFICO EM TECIDOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.

Nessa oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Segue os preços abaixo:

LOTE 01 - FARDAMENTOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	Batas em Tecido Brim, Resistente, com Faixas Refletivas, com a logomarca da instituição Bordada. (cor e modelo a definir)	UNID.	D'dita	100	R\$ 76,00	R\$ 7.600,00
2	Bermudas em Tecido Brim, Resistente, com Elástico e Faixas Refletivas, com a logomarca da instituição bordada. (cor e modelo a definir)	UNID.	D'dita	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
3	Blaz em tecido Oxford Grosso, aberto na frente, com botão, identificação da instituição bordada. Feminino. (cor e modelo a definir)	UNID.	D'dita	200	R\$ 76,00	R\$ 15.200,00

4	Blusa em tecido Oxford aberta na frente com dois bolsos com viés de cor diferenciada com identificação da instituição Bordada. <b>(cor e modelo a definir)</b>	UNID.	D'dita	360	R\$ 62,00	R\$ 22.320,00
5	Blusa em tecido <b>Oxford Fino</b> , aberta na frente com bolso, com identificação da instituição bordada. <b>Feminina. (cor e modelo a definir)</b>	UNID.	D'dita	200	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
6	Blusa em tecido <b>Oxford Fino</b> , aberta na frente com bolso, com identificação da instituição bordada. <b>Masculina. (cor e modelo a definir)</b>	UNID.	D'dita	200	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
7	Bolsa de lona padrão FUNASA, confeccionada em lona de algodão impermeável, com divisão interna, nas cor cáqui com duas divisões internas e um bolso na parte frontal e tampa com dois fechos de 30mm com dois cadaco de naylor 30mm . Alça em cadaço de naylor largura 40mm. bolsa Nas seguintes medidas 31 x 37 x 20. Com logomarca da prefeitura Bordada.	UNID.	D'dita	120	R\$ 142,00	R\$ 17.040,00
8	Bolsa em corino, na cor marrom, no tamanho: Comprimento - 30cm, Largura - 38cm, profundidade - 8 cm, fechadura em zíper reforçado, com divisórias e bolsos internos e alças de mão e de ombro com regulagem de altura. Com timbre da PMJ.	UNID.	D'dita	180	R\$ 142,00	R\$ 25.560,00
9	Brim Santista grosso para calças, na cor Caqui.	METRO	D'dita	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
10	Calça em Oxford ou terbrim, modelo reta, macia e maleável, cintura alta com elástico na cintura, <b>(cor e tamanho a decidir)</b> .	UNID.	D'dita	360	R\$ 66,00	R\$ 23.760,00
11	Calça jeans azul marinho uniforme em todo o comprimento, modelo reta, macia e maleável com grande elasticidade 65% de algodão, 32% poliéster e 3% elastano, cintura normal com um botão. Modelo feminino. <b>Tamanho a decidir mediante grade de tamanhos.</b>	UNID.	D'dita	330	R\$ 162,00	R\$ 53.460,00
12	Calça jeans azul marinho uniforme em todo o comprimento, modelo reta, macia e maleável com grande elasticidade 65% de algodão, 32% poliéster e 3% elastano, cintura normal com um botão. Modelo Masculino. <b>Tamanho a decidir mediante grade de tamanhos.</b>	UNID.	D'dita	8	R\$ 162,00	R\$ 1.296,00
13	Calças em tecido Oxford Grosso, tecido 100% polyester, macia e maleável. <b>Feminina. (Cor e modelo a decidir)</b>	UNID.	D'dita	200	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
14	Calças em tecido Oxford Grosso, tecido 100% polyester, macia e maleável. <b>Masculina. (Cor e modelo a decidir)</b>	UNID.	D'dita	200	R\$ 76,00	R\$ 15.200,00
15	Colete em tecido de brim santista, com pintura padrão Vigilância Sanitária, <b>(cor e tamanho a decidir)</b> .	UNID.	D'dita	20	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00
16	Jaleco Manga Longa de cor ( a decidir) com decote em "V", tecido liso (Identificação: <b>Logomarca e Profissão</b> )	UNID.	D'dita	300	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
17	Saia jeans azul marinho uniforme em todo comprimento, modelo reta e longuete, macia e maleável, com grande elasticidade 65% de algodão, 32% poliéster e 3% elastano cintura alta com um botão. <b>Tamanho a decidir mediante grade de tamanhos.</b>	UNID.	D'dita	15	R\$ 114,00	R\$ 1.710,00
18	Tênis para uso diário casual e praticas esportivas leves à moderadas, cabedal de material sintético, entressola em Eva, solado emborrachado, lingueta macia e flexível, cadaços ajustáveis, palmilha anatômica , forro em tecido de poliéster com espuma, peças internas em gel para amortecimento. Modelo feminino na cor predominante preta, <b>Tamanho a decidir mediante grade de tamanhos.</b>	PAR	D'dita	170	R\$ 209,00	R\$ 35.530,00

19	Tênis para uso diário casual e praticas esportivas leves à moderadas, cabedal de material sintético, entressola em Eva, solado emborrachado, lingueta macia e flexível, cadarços ajustáveis, palmilha anatômica , forro em tecido de poliéster com espuma, peças internas em gel para amortecimento. Modelo masculino, na cor predominante preta, <b>Tamanho a decidir mediante grade de tamanhos.</b>	PAR	D´dita	6	R\$ 209,00	R\$ 1.254,00
20	Apito em metal, modelo gaita, para agentes de trânsito.	UNID.	D´dita	18	R\$ 40,00	R\$ 720,00
21	Blusa social feminina, tecido tricoline, cor azul claro, manga longa , com botões azuis claro, com brasão do DEMUTRAN bordado do lado esquerdo.	UNID.	D´dita	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
22	Blusa social Masculina, tecido tricoline, cor azul claro, manga longa, com botões azuis claro, bolso no lado esquerdo bordado com brasão do DEMUTRAN.	UNID.	D´dita	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
23	Boné operacional, tipo bico de pato, em tecido rip stop ou brim, na cor branca, com brasão do DEMUTRAN bordado na parte frontal. Tamanho regulável.	UNID.	D´dita	54	R\$ 57,00	R\$ 3.078,00
24	Bota coturno cano alto (aproximadamente 26 cm de altura), em couro, impermeável, na cor preta, com zíper, tipo militar para motociclista. <b>Tamanho informado no ato da compra.</b>	UNID.	D´dita	8	R\$ 242,00	R\$ 1.936,00
25	Bota coturno cano longo até o joelho (aproximadamente 34 cm de altura), em couro, impermeável, na cor preta, com zíper, tipo militar para motociclista. <b>Tamanho informado no ato da compra.</b>	UNID.	D´dita	10	R\$ 598,00	R\$ 5.980,00
26	Calça feminina, tecido Oxford, cor azul marinho, zíper e botão azul marinho, 02 bolsos embutidos com abertura oblíqua tipo faca. <b>Tamanho conforme medidas.</b>	UNID.	D´dita	8	R\$ 76,00	R\$ 608,00
27	Calça operacional, em tecido Durapro Starfit, na cor azul marinho, com zíper e botão azul marinho, com 01 faixa refletiva circulando na altura do joelho, 02 bolsos laterais abaixo das coxas com abas e fechamento em velcro, e um par de cadarços azuis sobressaindo da bainha. <b>Tamanho conforme medidas.</b>	UNID.	D´dita	36	R\$ 114,00	R\$ 4.104,00
28	Calça social masculina, tecido Oxford, cor azul marinho, zíper e botão azul marinho, 02 bolsos embutidos com abertura oblíqua tipo faca, e 02 bolsos traseiros embutidos. <b>Tamanho conforme medidas.</b>	UNID.	D´dita	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00
29	Camisa interna, em tecido 100% algodão, manga curta, gola tipo O. (cor a decidir e tamanho conforme medidas).	UNID.	D´dita	54	R\$ 28,00	R\$ 1.512,00

30	Camisa tipo gôndola, manga comprida, com fechamento em botão azul marinho (Frontal e punho), confeccionado na parte superior até a altura do abdômen em tecido Sitei Fill na cor verde-limão fluorescente, e na parte inferior em tecido Durapro Starfit na cor azul marinho, com cadarço azul circundando toda parte interna da cintura sobressaindo pelas duas bordas, com 01 faixa refletiva circundando as mangas na altura do antebraço e 01 na altura do abdômen, circundando toda a cintura, 02 bolsos na parte superior direita e esquerda, com abas azul marinho e fechamento em velcro, na pestana do bolso esquerdo haverá uma abertura de 2,0cm na costura para passagem da caneta, contendo o brasão do DEMUTRAN bordado no lado esquerdo, acima do bolso, e no lado direito, também acima do bolso, uma tarjeta bordada com o nome de guerra do Agente de trânsito, tipo sanguíneo e fator RH, as bandeiras de Jaguaribe e do Ceará, bordadas nas mangas, abaixo 8cm da costura dos ombros direito e esquerdo, respectivamente, sem nenhuma insígnia nos ombros ou nas mangas, será usada por cima da calça, e na parte de trás, os dizeres bordados, em forma de semi-círculo "AGENTE DE TRÂNSITO" e logo abaixo na horizontal "DEMUTRAN" na cor branca refletiva. <b>Tamanho conforme medidas.</b>	UNID.	D'dita	36	R\$ 114,00	R\$ 4.104,00
31	Capacetes articulados, cor branca, com adesivo do brasão do DEMUTRAN. <b>(tamanho a decidir)</b>	UNID.	D'dita	12	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00
32	Cinto de guarnição em nylon, na cor branca, com ajustamento em velcro na cintura e fivela em metal prateado. <b>Tamanho conforme medidas.</b>	UNID.	D'dita	22	R\$ 57,00	R\$ 1.254,00
33	Cinto de nylon, cor azul marinho, e fivela lisa em metal prateado, modelo militar. <b>Tamanho conforme medidas.</b>	UNID.	D'dita	18	R\$ 57,00	R\$ 1.026,00
34	Fiel para apito na cor branca.	UNID.		18	R\$ 19,00	R\$ 342,00
35	Kit de Joelheira e cotoveleira para motociclista, cor preta, confeccionado em material resistente. <b>Tamanho a decidir.</b>	UNID.	D'dita	12	R\$ 237,00	R\$ 2.844,00
36	Luvas para motociclistas, meio dedo. <b>Tamanhos informado no ato da compra.</b>	UNID.	D'dita	18	R\$ 190,00	R\$ 3.420,00
37	Porta talonário na cor branca, 02 bolsos - 01 (30cm altura x 18 de largura x 04 de espessura), 01 (17cm de altura x 18cm de largura x 04cm de espessura), fechamento com zíper ambos os bolsos, com passadeira para cinto, na parte traseira, e coldre com base larga (ajustável) de apoio na perna.	UNID.	D'dita	18	R\$ 114,00	R\$ 2.052,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 344.850,00</b>

Valor do lote 01: R\$ 344.850,00 (Trezentos e Quarenta Quatro Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais.)

LOTE 03 - ROUPARIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	Marca	Total Geral	Valor Unit.	Valor Total
1	AVENTAIS MANGA LONGA (CAPOTE) EM BRIM COM LOGOMARCA DO HMJ PINTADA, COR E TAMANHO A DECIDIR.	UND	D'dita	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
2	BATA PARA ACOMPANHANTE EM BRIM COM DOIS BOLSOS, LOGOMARCA DO HMJ E O NOME ACOMPANHANTE PINTADA, TAMANHO E COR A DECIDIR.	UND	D'dita	60	R\$ 71,00	R\$ 4.260,00
3	CALÇA BRIM COM LOGOMARCA DO HMJ PINTADA, TAMANHO E COR A DECIDIR.	UND	D'dita	40	R\$ 76,00	R\$ 3.040,00

4	CALÇA MASCULINA EM TEXTOLENE PARA PACIENTE COM LOGOMARCA DA PMJ PINTADA, COR E TAMANHO A DECIDIR.	UND	D'dita	40	R\$ 74,00	R\$ 2.960,00
5	CALÇÃO MASCULINO EM TEXTOLENE PARA PACIENTE COM LOGOMARCA DA PMJ PINTADA, COR E TAMANHO A DECIDIR.	UND	D'dita	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
6	CAMISA DE MANGA MASCULINA EM TEXTOLENE PARA PACIENTE COM LOGOMARCA PMJ PINTADA, COR E TAMANHO A DECIDIR	UND	D'dita	100	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00
7	CAMISOLA PARA PACIENTE EM TEXTOLENE COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'dita	340	R\$ 52,00	R\$ 17.680,00
8	CAMPO DUPLO 0,50 X 0,50 EM ALGODÃOZINHO COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'dita	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
9	CAMPO DUPLO 0,60 X 0,60 EM ALGODÃOZINHO COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'dita	90	R\$ 23,00	R\$ 2.070,00
10	CAMPO DUPLO 0,70 X 0,70 EM ALGODÃOZINHO COM LOGOMARCA PINTADA.	UND	D'dita	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
11	CAMPO DUPLO 1,30 X 1,30 EM BRIM COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'dita	110	R\$ 49,00	R\$ 5.390,00
12	CAMPO DUPLO 1,40 X 1,40 EM BRIM COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'dita	80	R\$ 62,00	R\$ 4.960,00
13	CAMPO DUPLO 0,80 X 0,80 EM BRIM COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'dita	110	R\$ 38,00	R\$ 4.180,00
14	CAMPO DUPLO 1,50 X 1,20 EM BRIM COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'dita	50	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
15	CAMPO DUPLO 1,50 X 1,50 EM BRIM COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'dita	50	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00
16	CAMPO DUPLO 1,60 X 1,40 EM BRIM COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'dita	50	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00
17	CAMPO DUPLO FENESTRADO 1,50 X 1,80 EM BRIM COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'dita	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
18	CAMPO PARA CURATIVO DUPLO 0,40 X 0,40 EM ALGODÃOZINHO COM LOGOMARCA PMJ PINTADO.	UND	D'dita	80	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
19	CAMPO SIMPLES 0,25 X 0,25 EM BRIM COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'dita	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
20	CAMPO SIMPLES 1,00 X 1,00 EM BRIM COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'dita	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
21	CAMPO SIMPLES 0,25 X 0,25 EM ALGODÃOZINHO COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'dita	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
22	COBERTOR DE LÃ IV LUXO EX-LARGE TWIN-SIZE. TAMANHO: 1,80 X 2,00M. COR: MARFIM	UND	D'dita	10	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00
23	FRONHA MAYO 1,00X0,80 EM BRIM COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'dita	40	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
24	LENÇOL SEM ELÁSTICO EM TECIDO OXFORD PARA MACAS NAS MEDIDAS 0,90 x 1,90 BRANCO, COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'dita	400	R\$ 52,00	R\$ 20.800,00
25	LENÇOL COM ELÁSTICO EM TECIDO OXFORD PARA MACAS NAS MEDIDAS 0,80 x1,90 BRANCO, COM LOGOMARCA PMJ PINTADA.	UND	D'dita	400	R\$ 47,00	R\$ 18.800,00
26	SACOLA ESPECIAL PARA ROUPA SUJA COM ALÇA AJUSTÁVE, EM TECIDO ALGODÃO CRU, TAMANHO: 0,67 x 0,50	UND	D'dita	80	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00
27	TECIDO 67% POLIESTER 33% ALGODÃO TEXTOLEM ESTAM	METRO	D'dita	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
28	TECIDO 67% POLIESTER 33% ALGODÃO TEXTOLEM LISO	METRO	D'dita	150	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
29	TECIDO 67% POLIESTER 33% ALGODÃO TEXTOLEM LISTRA	METRO	D'dita	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
30	TECIDO BRIM 100% ALGODÃO	METRO	D'dita	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
31	TECIDO ENCERRADO P/TOALHA DE MESA	METRO	D'dita	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
32	TECIDO FLANELA ESTAMPADA	METRO	D'dita	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
33	TECIDO OXFORD 100% POLIESTER	METRO	D'dita	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
34	TECIDO TERBRIM 67% POLIESTER E 33% ALGODÃO	METRO	D'dita	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
35	TECIDO TRICOLINE 65% POLIESTER E 35% ALGODÃO	METRO	D'dita	80	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 160.530,00</b>



Valor do lote 03: R\$ 160.530,00 (Cento e Sessenta Mil, Quinhentos e Trinta Reais.)

Valor global da proposta: R\$ 505.380,00 (Quinhentos e Cinco Mil, Trezentos e Oitenta Reais.)

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Jaguaribe-CE 06 de Março 2018.

*Fernanda Diógenes Oliveira de Carvalho*  
Fernanda Diógenes Oliveira de Carvalho  
CPF: 846.808.063-20